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Høringssvar vedr. Gennemgang af udvalgte 

områder i Region Nordjylland 2024 
 

Vi værdsætter muligheden for at bidrage med vores høringssvar vedrørende Regionens Gennem-

gang af udvalgte områder i Region Nordjylland 2024. Som repræsentanter for patienterne kan vi kun 

påskønne, at der hele tiden er fokus på, hvordan der opnås mest sundhed for pengene. 

Vi ønsker dog at komme med følgende bemærkninger til gennemgangen: 

• Det er afgørende, at sundhedsvæsenet i Region Nordjylland sikrer lige adgang til behandling 

for alle borgere, uanset geografisk placering eller socioøkonomisk baggrund. Differentieret 

behandling er nødvendig for at opnå lighed i sundhed, men det må aldrig føre til uligheder i 

adgangen til pleje og behandling. 

 

• Vi hilser beslutningen om at opgive nedlæggelsen af det palliative sengeafsnit i Farsø vel-

kommen. Det er et skridt i den rigtige retning for at sikre, at livsvigtige sundhedstjenester op-

retholdes og at patienternes behov prioriteres. 

 

• Det er problematiske at fokusere på forringelser af servicen i yderområderne. Vi opfordrer til 

at patienternes perspektiv bliver inddraget aktivt i udviklingen af sundhedsvæsenet i Region 

Nordjylland.  

 

• Fra et patientperspektiv forekommer det meningsløst at lukke småskadeklinikken i Hobro. En 

betydelig gruppe borgere står til at miste en ydelse, uden der vindes nogen form for mer-

værdi. Der er ingen økonomisk besparelse involveret, og det er endda muligt, at omkostnin-

gerne vil stige, da det kan forventes, at borgerne i et vist omfang vil søge behandling i nabo-

regionen. Det vækker undren, at forslaget er blevet inkluderet i denne gennemgang, da det 

resulterer i en forringelse af serviceniveauet uden tilhørende besparelser. 

 

Samlet set opfordrer vi til samarbejde mellem politiske beslutningstagere, sundhedsprofessionelle og 

patienter for at sikre, at sundhedsvæsenet i Region Nordjylland fortsat lever op til patienternes behov 

og forventninger.  

 

Patientinddragelsesudvalget i Region Nordjylland 
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